EMENDA Nº 01

MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI nº 64/2020
Data: 30 de setembro de 2020
Altera a o art. 1º do Projeto de Lei nº 64/2020.
PROFESSORA SILVANA – PTB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 64/2020:

Art. 1º O art. 1º do Projeto de Lei nº 64/2020 passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º A Estratégia ‘6’ do Eixo Temático: Educação Infantil do Anexo II da Lei Municipal Nº 2492, de 23 de junho de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO II - EIXOS TEMÁTICOS – DIRETRIZES – METAS – INDICADORES – ESTRATÉGIAS

1–EIXO TEMÁTICO: EDUCAÇÃO INFANTIL – ESTRATÉGIAS

6 – Garantir a atuação de profissionais habilitados na Educação Infantil, tais como Pedagogos e para as aulas de Educação Física Profissionais Licenciados em Educação Física, e a oferta de formação continuada aos profissionais que atuam nesta modalidade de ensino para a atualização permanente e o aprofundamento do conhecimento.”
Art. 2º  Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 30 de setembro de 2020.
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB
BRUNO DELGADO
Vereador PL
MAURICIO GOMES
Vereador PSB

ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota

PROF.ª MARISA
Vereadora PTB
CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

DAMIANI NA TV
Vereador PSDB

DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB
TOCO BAGGIO

Vereador PSDB
MARLON ZANELLA

Vereador MDB

JUSTIFICATIVA

A proposta de emenda alterando o Projeto de Lei nº 64/2020, é uma sugestão encaminhada pelo Conselho Municipal de Educação, através do Ofício 021/CME/SRS/2020.
A sugestão foi em substituir  a parte do texto que estava redigido ‘as aulas de Educação Física Professores de Educação Física’ por ‘as aulas de Educação Física Profissionais Licenciados em Educação Física’.

Entendemos e acatamos a sugestão do CME e para tal propomos esta emenda. Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres edis em deliberarem favoravelmente a matéria.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 30 de setembro de 2020.
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB
	BRUNO DELGADO
Vereador PL
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota

	PROF.ª MARISA
Vereadora PTB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

	DAMIANI NA TV
Vereador PSDB

	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB